

## Nr 272.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående löneförbättring för år 1913 åt andra läraren i byggnadslära vid Chalmers tekniska läroanstalt; gifven Stockholms slott den 15 maj 1912.*

Under återopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen

att till löneförbättring för andra läraren i byggnadslära vid Chalmers tekniska läroanstalt på extra stat för år 1913 anvisa ett belopp af 500 kronor.

Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kunglig nåd och ynnest städse välbevågen.

**GUSTAF.**

*Fridtjuv Berg.*

Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t  
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 15 maj 1912.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve EHRENSVÄRD,  
Statsråden: PETERSSON,  
BERG,  
BERGSTRÖM,  
SCHOTTE,  
friherre ADELSWÄRD,  
PETRÉN,  
STENSTRÖM,  
LARSSON,  
SANDSTRÖM.

Löne-  
förbättring åt  
andra läraren  
i byggnads-  
lära vid  
Chalmers  
tekniska  
läroanstalt.

Föredragande departementschefen, statsrådet Berg yttrade härefter:  
På Chalmers tekniska läroanstalts stat är uppförd en andra lärare i byggnadslära med en aflöning af 3,000 kronor jämte rätt till ett ålders-tillägg af 500 kronor efter 5 års väl vitsordad tjänstgöring.

På Kungl. Maj:ts förslag beviljade 1906 års Riksdag tillfällig löneförbättring för år 1907 åt vissa lärare vid Chalmers tekniska läroanstalt. Bland dem var nyssbemälda andra lärare i byggnadslära, för hvilken ett belopp af 500 kronor anvisades; och har för hvart och ett af åren 1908—1912 enahanda löneförbättring beviljats ifrågavarande lärare.

Uti den till innevarande års Riksdag aflåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Kungl. Maj:t bland askandena under åttonde hufvudtiteln beträffande dylik löneförbättring för år 1913 åt vissa lärare vid nämnda läroanstalt icke begärt sådan för andra läraren i byggnadslära. Dennes befattning skulle nämligen vid det tillämnade upprättan-

det från 1913 års början af en frivillig fjärde årskurs i husbyggnadsfackskolan förvandlas till en professur. Kungl. Maj:t gjorde också i en den 1 mars 1912 till Riksdagen aflåten proposition, nr 155, framställning, att Riksdagen, bland annat, måtte — med uteslutande ur staten för Chalmers tekniska läroanstalt af den däri upptagna andra-läraryr-befattningen i byggnadslära — i staten för nämnda anstalt uppföra en professor, med undervisningsskyldighet tillsvidare i husbyggnadslära. Riksdagens kamrar hafva emellertid, enligt hvad känt är, i öfverensstämmelse med statsutskottets hemställan afslagit Kungl. Maj:ts framställning i ämnet.

Andra-läraryr-befattningen i byggnadslära vid nämnda läroanstalt kommer alltså i följd af Riksdagens kamrars nyssnämnda beslut att oförändrad kvarstå på anstaltens stat. Det är då naturligt och tillbörligt, att samma löneförbättring, hvaraf befattningens innehafvare under senare år varit i åtnjutande, men som på grund af ofvan angifna förhållanden ej begärts för år 1913, äfven för sagda år kommer honom till del. Jag får därför tillstyrka, att Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen

att till löneförbättring för andra läraren i byggnadslära vid Chalmers tekniska läroanstalt på extra stat för år 1913 anvisa ett belopp af 500 kronor.

Hvad departementschefen sålunda i underdånighet hemställt behagade Hans Maj:t, Konungen, på tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter, i nåder bifalla; och skulle nådig proposition af den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, aflåtas till Riksdagen.

Ur protokollet:

*A. R:son von Hedenberg.*

---